
О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 
2 августа 2023 года № 213 "Об утверждении Правил проведения конкурса на 
определение юридического лица, осуществляющего функции администратора системы 
гарантирования прав граждан Республики Казахстан в сфере выездного туризма"

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 12 июля 2024 года № 131.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июля 2024 года № 
34731
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 2 августа приказ
2023 года № 213 "Об утверждении Правил проведения конкурса на определение 
юридического лица, осуществляющего функции администратора системы 
гарантирования прав граждан Республики Казахстан в сфере выездного туризма" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 33256) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве туризма подпунктом 146)
и спорта Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 865, ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  проведения конкурса на определение юридического лица, Правилах
осуществляющего функции администратора системы гарантирования прав граждан 
Республики Казахстан в сфере выездного туризма, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила проведения конкурса на определение юридического лица, 
осуществляющего функции администратора системы гарантирования прав граждан 
Республики Казахстан в сфере выездного туризма (далее – Правила), разработаны в 
соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве туризма и подпунктом 146)
спорта Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 865.".
      2. Комитету индустрии туризма Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) в течение трех рабочих дней после его введения в действие размещение 
настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. МАРЖИКПАЕВ

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


